
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ИЗБЕРБАШ»

Р Е Ш Е Н И Е 

от «15» июня 2022г. №29-3

Отчет об исполнении бюджета муниципального образования 
«город Избербаш» за 2021г.

Рассмотрев представленный администрацией городского округа «город 
Избербаш» проект Решения Собрания депутатов городского округа «город 
Избербаш «Отчет об исполнении бюджета муниципального образования «город 
Избербаш» за 2021 год», в соответствии с федеральным законом от 06 октября 2003 
года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Уставом 
муниципального образования «город Избербаш», Положением о бюджетном процессе 
в муниципальном образовании «город Избербаш», Собрание депутатов городского 
округа «город Избербаш» р е ш а е т:

1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета муниципального 
образования «город Избербаш» за 2021 год по доходам в сумме 1 079 260,2 тыс. 
рублей, по расходам в сумме 1 180 985,8 тыс. рублей с превышением расходов 
над доходами (дефицит городского бюджета) в сумме 101 725,6 тыс. рублей с 
показателями:

доходы городского бюджета за 2021 год согласно приложению 1 к 
настоящему Решению;

распределение расходов городского бюджета за 2021 год по разделам и 
подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов 
бюджета согласно приложению 2 к настоящему Решению;

ведомственная структура расходов городского бюджета за 2021 год 
согласно приложению 3 к настоящему решению;

источники внутреннего финансирования дефицита городского бюджета 
за 2021год согласно приложению 4 к настоящему Решению.

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального 
опубликования в газете «Наш Избербаш».

Глава городского округа
«город Избербаш». М.Исаков

Председатель 
Собрания депутатов Р.Бакаев



Приложение №1 
к Решению Собрания депутатов ГО "город Избербаш" 

"Об исполнении бюджета муниципального образования 
"город Избербаш" за 2021 год "№29-3 от 15.06.2022г.

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"ГОРОД ИЗБЕРБАШ" ЗА 2021 г.

Код дохода по
бюджетной
классификации

Наименование
показателя

Кассовое 
исполнение 
(тыс. руб.)

1 2 3
Доходы бюджета - ИТОГО 1 079 260,2
в том числе:

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 179 551,5
1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 46 744,5
1 01 02000 01 0000 100 Налог на доходы физических лиц 46 744,5

1 03 00000 00 0000 000
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ 

НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 5 946,7

1 03 02000 01 0000 100
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 

производимым на территории Российской Федерации 5 946,7
1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 51 366,5

1 05 01000 00 0000 100
Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной 

системы налогообложения 48 270,2

1 05 02000 02 0000 100
Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 

деятельности 1 142,1
1 05 03010 01 0000 100 Единый сельскохозяйственный налог 726,8

1 05 04000 02 0000 100
Налог, взимаемый в связи с применением патентной 

системы налогообложения 1 227,4
1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 45 410,0
1 06 01000 00 0000 100 Налог на имущество физических лиц 8 848,0
1 06 06000 00 0000 100 Земельный налог 36 562,0
1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 2 433,4

1 08 03000 01 0000 100
Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в 

судах общей юрисдикции, мировыми судьями 2 433,4

1 09 00000 00 0000 000
ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ 
НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ 12,4

1 11 00000 00 0000 000

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 2 563,7



1 11 05000 00 0000 100

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы 
за передачу в возмездное пользование государственного и 
муниципального имущества (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 2 386,6

1 11 09000 00 0000 100

Прочие доходы от использования имущества и прав, 
находящихся в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 177,1

1 12 00000 00 0000 000
ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ 

РЕСУРСАМИ 191,0

1 12 01000 01 0000 100 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 191,0

1 13 00000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 18 159,5
1 13 01000 00 0000 100 Доходы от оказания платных услуг (работ) 18 159,5

1 14 00000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 4 320,5

1 14 06000 00 0000 400
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

государственной и муниципальной собственности 4 320,5
1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 2 252,5

1 16 01000 00 0000 100

Административные штрафы, установленные Кодексом 
Российской Федерации об административных 
правонарушениях 1 173,6

1 16 10000 00 0000 100
Платежи в целях возмещения причиненного ущерба 
(убытков) 1 078,9

1 17 05000 00 0000 100 Прочие неналоговые доходы 150,8
2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 899 708,7

2 02 10000 00 0000 100
Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 142 301,2

2 02 20000 00 0000 100
Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации (межбюджетные субсидии) 236 879,8
2 02 30000 00 0000 100 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 532 512,8
2 07 00000 00 0000 100 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 280,0

2 19 00000 00 0000 000

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ 
МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 
НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ -12 265,1



Приложение №2 
к Решению Собрания депутатов ГО "город Избербаш 
"Об исполнении бюджета муниципального образования 

"город Избербаш" за 2021 год" № 29-3 от 15.06.2022г.

Распределение бюджетных ассигнований на 2021 год по разделам, подразделам, 
целевым статьям расходов, видам расходов классификации расходов

Российской Федерации.
(тыс. рублей)

РД ПД ЦСР ВР СУММА
1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 41 985,4

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 01 02 1 531,1

Глава городского округа 01 02 99 8 00 20001 1 531,1
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями 01 02 99 8 00 20001 100 1 531,1
Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований 01 03 3 554,2
Зам. председателя Собрания депутатов 
городского собрания 01 03 99 8 00 20002 498,8
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями 01 03 99 8 00 20002 100 498,8
Председатель Собрания депутатов 01 03 99 8 00 20005 1 604,7
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями 01 03 99 8 00 20005 100 1 604,7
Аппарат Собрания депутатов 01 03 99 8 00 20003 1 450,7
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями 01 03 99 8 00 20003 100 770,7
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 01 03 99 8 00 20003 200 670,0
Иные бюджетные ассигнования 01 03 99 8 00 20003 800 10,0
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 01 04 21 029,9
Центральный аппарат 01 04 99 8 00 20003 20 291,0



Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями 01 04 99 8 00 20003 100 13 418,6
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 01 04 99 8 00 20003 200 5 181,9
Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 8 00 20003 800 1 690,5
Административная комиссия 01 04 99 8 00 77710 370,0
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями 01 04 99 8 00 77710 100 337,1
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 01 04 99 8 00 77710 200 32,9
Административная комиссия по делам 01 04 99 8 00 77720 368,9
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями 01 04 99 8 0077720 100 328,8
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 01 04 99 8 0077720 200 40,1
Обеспечение деятельности финансовых, 
органов и органов финансового надзора 01 06 4 841,6
Центральный аппарат 01 06 99 8 00 20003 4 179,5
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями 01 06 99 8 00 20003 100 3 842,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 01 06 99 8 00 20003 200 334,5

Иные бюджетные ассигнования 01 06 99 8 00 20003 800 3,0
Председатель контрольно-счетной комиссии 01 06 99 8 00 20004 662,1
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями 01 06 99 8 00 20004 100 662,1
Другие общегосударственные вопросы 01 13 11 028,6
Госпрограмма Республики Дагестан 
"Развитие государственной гражданской 
службы Республики Дагестан и 
муниципальной службы в Республике 
Дагестан на 2017-2019 годы 01 13 0 1 0 0 1 9 9 5 9 0 72,7
Закупка товаров, работ и услуг для 01 13 0 1 0 0 1 9 9 5 9 0 200 72,7
Осуществление переданных государственных 
полномочий Республики Дагестан по 
хранению, комплектованию, учету и 
использованию архивных документов, 01 13 99 8 00 77730 262,8

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 01 13 99 8 00 77730 200 262,8

Резервный фонд администрации 01 13 99 8 00 20671 1 216,5



Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 01 13 99 8 00 20671 244 1 216,5
Субвенции на проведение Всероссийской 
переписи населения 2020 года 01 13 99 8 00 54690 457,9
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 01 13 99 8 00 54690 200 457,9
Хозяйственное обслуживание органов 
местного самоуправления 01 13 99 8 00 01131 5 013,5
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями 01 13 99 8 00 01131 100 4 529,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 01 13 99 8 00 01131 200 480,0

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 8 00 01131 800 4,5
Осуществление архитектурного и 

строительного контроля 01 13 99 8 00 01133 958,4
Расходы на выпла1у персоналу в целях
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями 01 13 99 8 00 01133 100 958,4
Центральный аппарат 01 13 99 8 00 20003 3 046,8
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями 01 13 99 8 00 20003 100 2 859,4
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 01 13 99 8 00 20003 200 57,7
Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 8 00 20003 800 129,7

2 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 03 00 4 558,5
Защита территории и населения от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность 03 10 4 558,5
МП "Противодействие коррупции в 
городском округе "город Избербаш" на 2018
2023 годы"гг. 03 10 05 0 00 00001 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 03 10 05 0 00 00001 200 100,0
МП "По противодействию идеологии 
терроризма в городском округе "город 
Избербаш" на 2019-2023годы. 03 10 06 0 00 00001 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 03 10 06 0 00 00001 200 100,0
Центральный аппарат 03 10 99 8 00 20003 1 569,6
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями 03 10 99 8 00 20003 100 1 555,4
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 03 10 99 8 00 20003 200 14,2



Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 03 10 99 8 00 29900 2 788,9
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями 03 10 99 8 00 29900 100 2 086,3
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 03 10 99 8 00 29900 200 701,6
Иные бюджетные ассигнования 03 10 99 8 00 29900 800 1,0

3 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 104 082,3
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 100 082,8
Дорожный фонд 04 09 99 8 00 40000 5 531,5
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 04 09 99 8 00 40000 200 5 531,5
Поддержка дорожного хозяйства 04 09 99 8 00 40003 2 115,6
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 04 09 99 8 00 40003 200 2 115,6
Проект "Мой Дагестан - мои дороги" 04 09 15 3 00 20760 92 435,7
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 04 09 15 3 00 20760 200 92 435,7
Другие вопросы в области национальной 
экономики 04 12 3 999,5

Проведение мероприятий по отлову и 
содержанию безнадзорных животных 04 12 14 В 06 64600 720,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 04 12 14 В 06 64600 200 720,0
Мероприятия по землеустройству и 
землепользованию 04 12 99 8 00 40002 3 279,5
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 04 12 99 8 00 40002 200 3 279,5

4 ЖИЛИЩНО КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 124 929,2
Жилищное хозяйство 05 01 30,7
Капитальный ремонт жил.фонда в 
муниципальной собственности 05 01 99 8 00 25001 30,7
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 05 01 99 8 00 25001 200 30,7
Коммунальное хозяйство 05 02 32 850,0
МП "Комплексного развития систем 
коммунальной инфраструктуры городского 
округа "город Избербаш" 2017-2032гг 05 02 08 0 00 25002 7 963,4
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 05 02 08 0 00 25002 200 7 963,4
Резервный фонд ПРД 05 02 99 9 00 20680 24 886,6
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 05 02 99 9 00 20680 200 24 886,6
Благоустройство 05 03 84 871,0
Субсидии на поддержку муниципальных 
программ формирования современной 
городской среды 05 03 46 0 01 R5550 42 162,9



Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 05 03 46 0 01 R5550 200 42 162,9
Уличное освещение 05 03 9980025003 8 462,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 05 03 99 8 00 25003 200 8 462,0
Озеленение 05 03 99 8 00 25004 5 427,6
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 05 03 99 8 00 25004 200 5 427,6

Организация и содержание мест захоронения 05 03 99 8 00 25005 200,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 05 03 99 8 00 25005 200 200,0
Прочее благоустройство 05 03 99 8 00 25006 28 618,5
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 05 03 99 8 00 25006 200

28 618,5

Другие вопросы в области жилищно
коммунального хозяйства 05 05

7 177,5

Управление жилищно-коммунальным 
хозяйством 05 05 99 8 00 26001

7 177,5

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 05 05 99 8 00 26001 100

5 833,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 05 05 99 8 00 26001 200

1 313,1

Иные бюджетные ассигнования 05 05 99 8 00 26001 800 31,4

5 ОБРАЗОВАНИЕ 07 724 888,7
Дошкольное образование 07 01 191 350,8
1 осударственная программа Республики 
Дагестан "Развитие образования в 
Республике Дагестан на 2015-2020 годы" 07 01 19 122 596,6
Подпрограмма "Развитие дошкольного 
образования" 07 01 19 1 122 596,6
Основное мероприятие "Развитие 
дошкольного образования детей" 07 01 19 1 01 122 596,6

Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав граждан на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях, включая 
расходы на оплату труда, приобретение 
учебников и учебных пособий, средств 
обучения, игр, игрушек (за исключением 
расходов на содержание зданий и 
коммунальных услуг) 07 01 19 1 01 06590 122 596,6
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями 07 01 19 1 01 06590 100 101 333,8
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 07 01 19 1 01 06590 200 1 327,0
Предоставление субсидий бюджетным 
учреждениям 07 01 19 1 01 06590 600 19 935,8



Детские дошкольные учреждения 07 01 01 1 01 70001 65 928,4
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями 07 01 01 1 01 70001 100 23 525,8
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 07 01 01 1 01 70001 200 33 807,8
Предоставление субсидий бюджетным и 
автономным учреждениям 07 01 01 1 01 70001 600 6 333,3
Иные бюджетные ассигнования 07 01 01 1 01 70001 800 2 261,5

геализация проскюв ипициашв
муниципальных образований Республики 
Дагестан, направленных на повышение 
качества условий предоставления 
образовательных услуг в 
общеобразовательных организациях 07 01 99 9 00 41120 2 825,8
Закупка товаров, работ, услуг в целях 
капитального ремонта муниципального 07 01 99 9 00 41120 200 2 825,8
Общее образование 07 02 463 224,1
Государственная программа Республики 
Дагестан "Развитие образования в 
Республике Дагестан на 2015-2020 годы" 07 02 19 399 542,2
Подпрограмма "Развитие общего 
образования детей" 07 02 19 2 399 542,2
Основное мероприятие "Развитие 
образования в общеобразовательных 
учреждениях" 07 02 19 2 02 399 542,2

Финансовое обеспечение выполнения 
функций государственных органов и 
учреждений 07 02 19 2 02 2590 1 439,7
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 07 02 19 2 02 2590 300 1 299,2
предоставление субсидий бюджетным и 
автономным учреждениям 07 02 19 2 02 2590 600 140,5

Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав граждан на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях, включая расходы на оплату 
труда, приобретение учебников и учебных 
пособий, (за исключением расходов на 
содержание зданий и коммунальных услуг) 07 02 19 2 02 06590 333 226,8
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями 07 02 19 2 02 06590 100 280 869,2

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 07 02 19 2 02 06590 200 4 392,2



Предоставление субсидий бюджетным и 
автономным учреждениям 07 02 19 2 02 06590 600 47 965,4
Ежемесячное вознаграждение за классное 
руководство педагогическим работникам 
государственных и муниципальных 
общеобразовательных организаций 07 02 19 2 02 R3030 24 957,5
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями 07 02 19 2 02 R3030 100 21 116,9
Предоставление субсидий бюджетным и 
автономным учреждениям 07 02 19 2 02 R3030 600 3 840,6
Организация бесплатного горячего 
питанияобучающихся, получающих 
начальное общее образование в 
государственных и муниципальных 
образовательных организациях 07 02 19 2 02 R3040 39 918,2
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 07 02 19 2 02 R3040 200 33 390,3
Предоставление субсидий бюджетным и 
автономным учреждениям 07 02 19 2 02 R3040 600 6 527,9
Средние школы 07 02 01 2 01 70002 34 414,7
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями 07 02 0 1 2 0 1 7 0 0 0 2 100 6 326,1
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 07 02 01 2 01 70002 200 15 831,4
Предоставление субсидий бюджетным и 
автономным учреждениям 07 02 01 2 01 70002 600 8 043,2
Иные бюджетные ассигнования 07 02 01 2 01 70002 800 4 214,0
Школа-интернат 07 02 01 2 01 70003 29 267,2
Расходы на выпла1у персоналу в целях
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями 07 02 01 2 01 70003 100 20 774,7
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 07 02 01 2 01 70003 200 7 592,6
Иные бюджетные ассигнования 07 02 01 2 01 70003 800 899,9
Дополнительное образование 07 03 58 866,2
Учреждения дополнительного образования 07 03 01 3 01 70004 1 875,0
Предоставление субсидий бюджетным 
учреждениям 07 03 01 3 01 70004 600 1 875,0
Реализация мероприятия «Обеспечение 
функционирования модели 
персонифицированного финансирования 
дополнительного образования детей» 07 03 01 3 01 70005 9 812,6
Предоставление субсидий бюджетным и 
автономным учреждениям 07 03 01 3 01 70005 600 9 812,6
Предоставление субсидий бюджетным 
учреждениям 07 03 02 2 01 70004 600 17 269,8
Учреждения дополнительного образования 07 03 03 2 01 70004 29 908,8



Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 07 03 03 2 01 70004 100 25 185,7
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 07 03 03 2 01 70004 200 2 851,0
Иные бюджетные ассигнования 07 03 03 2 01 70004 800 1 872,1

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 155,0
Проведение мероприятий для детей и 
молодежи 07 07 04 0 00 00000 155,0
Организация отдыха и оздоровления детей, 
подростков и молодежи в городском округе 07 07 04 0 0170006 8,0
Предоставление субсидий бюджетным 
учреждениям 07 07 04 0 0170006 600 8,0
Патриотическое и духовно-нравственное 
воспитание молодежи в городском округе 
"город Избербаш" на 2019-2021 годы 07 07 04 0 02 70006 48,0
Предоставление субсидий бюджетным 
учреждениям 07 07 04 0 02 70006 600 48,0
Поддержка молодежных инициатив в 
городском округе "город Избербаш" на 2019- 07 07 04 0 03 70006 99,0
Предоставление субсидий бюджетным 
учреждениям 07 07 04 0 03 70006 600 99,0
Другие вопросы в области образования 07 09 11 292,6
Осуществление государственных полномочий 
Республики Дагестан по организации и 
осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству 07 09 99 8 00 77740 738,0
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями 07 09 99 8 00 77740 100 660,8
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 07 09 99 8 00 77740 200 77,2
Центральный аппарат 07 09 99 8 00 20003 1 682,1
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями 07 09 99 8 00 20003 100 1 501,1
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 07 09 99 8 00 20003 200 178,7
Иные бюджетные ассигнования 07 09 99 8 00 20003 200 2,3
Централизованные бухгалтерии, учебно
методические кабинеты 07 09 99 8 00 24520 8 872,5
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями 07 09 99 8 00 24520 100 8 148,1
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 07 09 99 8 00 24520 200 717,3
Иные бюджетные ассигнования 07 09 99 8 00 24520 800 7,1

6 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 19 597,0



Культура 08 01 17 939,4
Дворцы и Дома культуры, другие учреждения 
культуры 08 01 02 3 01 80001 10 357,3
Предоставление субсидий бюджетным 
учреждениям 08 01 02 3 01 80001 600 10 357,3
Библиотеки 08 01 02 1 01 80002 6 837,1
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями 08 01 02 1 01 80002 100 6 281,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 08 01 02 1 01 80002 200 501,1
Иные бюджетные ассигнования 08 01 02 1 01 80002 800 55,0
Организация фестивалей, конкурсов, смотров 
и иных массовых мероприятий 08 01 02 1 02 80003 745,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 08 01 02 1 02 80003 200 745,0

Другие вопросы в области культуры 08 04 1 657,6
Центральный аппарат 08 04 99 8 00 20003 605,0
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями 08 04 99 8 00 20003 100 541,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 08 04 99 8 00 20003 200 64,0
Централизованные бухгалтерии, учебно
методические кабинеты 08 04 99 8 00 24520 1 052,6
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями 08 04 99 8 00 24520 100 962,6
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 08 04 99 8 00 24520 200 90,0

7 ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 09 131 100,1

Другие вопросы в области здравоохранения 09 09 131 100,1
Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества муниципальной 
собственности 09 09 21 1 1И 4112R 131 100,1

Бюджетные инвестиции в объекты 
капитвльного строительства государственной 
(муниципальной) собственноси 09 09 21 1 1И 4112R 400 131 100,1

8 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 22 016,3
Пенсионное обеспечение 10 01 99 8 00 10000 694,1
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 01 99 8 00 10000 300 694,1
Социальное обеспечение населения 10 03 32,0



Оказание разовой помощи населению 10 03 99 8 00 10001 32,0
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 03 99 8 00 10001 300 32,0
Охрана семьи и детства 10 04 21 290,2

Компенсация части родительской платы 
за содержание ребенка в государственных, 
муниципальных учреждениях и иных 10 04 22 3 01 81540 1 932,7

Пособия, компенсации, меры социальной 
поддержки по публичным нормативным 
обязательствам 10 04 22 3 01 81540 300 1 904,2
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 10 04 22 3 01 81540 200 28,5

Выплата единовременного пособия при 
всех формах устройства детей, лишенных 
родительского попечения, в семью 10 04 22 3 07 52600 36,0

Пособия, компенсации, меры социальной 
поддержки по публичным нормативным 
обязательствам 10 04 22 3 07 52600 300 36,0

Расходы на содержание детей в семьях 
опекунов (попечителей) приемных семьях, а 
также на оплату труда приемных родителей 10 04 22 3 07 81520 3 072,0

Пособия, компенсации, меры социальной 
поддержки по публичным нормативным 
обязательствам 10 04 22 3 07 81520 300 3 072,0
Предоставление жилых помещений детям- 
сиротам и детям, оставшимся без попечения 
родителей, лицам из их числа по договорам 
найма специализированных жилых 
помещений 10 04 22 5 00 50820 7 545,6
Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества муниципальной 
собственности 10 04 22 5 00 50820 400 7 545,6

Субвенции местным бюджетам на 
осуществление государственных полномочий 
по предоставлению жилых помещений детям- 
сиротам и детям, оставшимся без попечения 
родителей, лицам из их числа по договорам 
найма специализированных жилых 10 04 22 5 00 R0820 8 703,9
Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества муниципальной 
собственности 10 04 22 5 00 R0820 400 8 709,6

9 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 2 482,3
Физическая культура 164 11 01 700,0
Мероприятия в области физической 
культуры и спорта 11 01 03 1 00 11002 700,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 11 01 03 1 00 11002 200 700,0
Другие вопросы в области физической 
культуры и спорта 11 05 1 782,3
Центральный аппарат 11 05 99 8 00 20003 1 073,9



Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями 11 05 99 8 00 20003 100 1 029,4
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 11 05 99 8 00 20003 200 44,5
Централизованные бухгалтерии, учебно
методические кабинеты 11 05 03 2 01 24520 708,4
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями 11 05 03 2 01 24520 100 581,4
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 11 05 03 2 01 24520 200 127,0

10 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 5 295,0
Периодическая печать и издания 12 02 99 8 00 12000 5 295,0
Предоставление субсидий бюджетным 
учреждениям 12 02 99 8 00 12000 600 5 295,0

11
ОБСЛУЖИВАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО И 
ГОСУДАРСТВЕННОГО ДОЛГА 13 51,0
Обслуживание внутреннего муниципального 
долга 13 01 51,0
Процентные платежи по муниципальному 
долгу 13 01 99 8 00 27880 51,0
Обслуживание муниципального долга 13 01 99 8 00 27880 700 51,0
ИТОГО 1 180 985,8



Приложение №3 
к Решению Собрания депутатов ГО "город Избербаш" 

"Об исполнении бюджета муниципального образования 
"город Избербаш" за 2021 год" № 29-3 от 15.06.2022г

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ 
БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ГОРОД ИЗБЕРБАШ"

НА 2021 ГОД
(тыс.рублей)

ГЛАВА РД ПД ЦСР ВР СУММА

1
Администрация городского округа "город 
Избербаш" 001 213 526,8
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 001 01 25 588,8

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 001 01 02 1 531,1
Глава городского округа 001 01 02 99 8 00 20001 1 531,1
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями 001 01 02 99 8 00 20001 100

1531,1

Функционирование Прави1ельс1ва Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 001 01 04 21 029,9
Центральный аппарат 001 01 04 99 8 00 20003 20 291,0
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 001 01 04 99 8 00 20003 100 13 418,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 001 01 04 99 8 00 20003 200 5 181,9
Иные бюджетные ассигнования 001 01 04 99 8 00 20003 800 1 690,5
Административная комиссия 001 01 04 99 8 00 77710 370,0
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями 001 01 04 99 8 00 77710 100 337,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 001 01 04 99 8 00 77710 200 32,9
Административная комиссия по делам 
несовершеннолетних 001 01 04 99 8 00 77720 368,9
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями 001 01 04 99 8 0077720 100 328,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 001 01 04 99 8 0077720 200 40,1



Обеспечение деятельности финансовых,органов 
и органов финансового надзора 001 01 06 1 017,9
Центральный аппарат 001 01 06 99 8 00 20003 355,8
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями 001 01 06 99 8 00 20003 100 349,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 001 01 06 99 8 00 20003 200 3,6

Иные бюджетные ассигнования 001 01 06 99 8 00 20003 800 3,0
Председатель контрольно-счетной комисии 001 01 06 99 8 00 20004 662,1
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями 001 01 06 99 8 00 20004 100 662,1

Другие общегосударственные вопросы 001 01 13 2 009,9

Госпрограмма Республики Дагестан "Развитие 
государственной гражданской службы 
Республики Дагестан и муниципальной службы в 
Республике Дагестан на 2017-2019 годы 001 01 13 0 1 0 0 1 9 9 5 9 0 72,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 001 01 13 0 1 0 0 1 9 9 5 9 0 200 72,7
Осуществление переданных государственных 
полномочий Республики Дагестан по хранению, 
комплектованию, учету и использованию 
архивных документов, относящихся к 
государственной собственности Республики 
Дагестан и находящихся на территории 
муниципальных образований 001 01 13 99 8 00 77730 262,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 001 01 13 99 8 00 77730 200 262,8
Резервный фонд администрации 001 01 13 99 8 00 20671 1 216,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 001 01 13 99 8 00 20671 244 1 216,5
Субвенции на проведение Всероссийской 
переписи населения 2020 года 001 01 13 99 8 00 54690 457,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 001 01 13 99 8 00 54690 200 457,9
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 001 03 00 1 769,6
Защита территории и населения от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная безопасность 001 03 10 1 769,6

МП "Противодействие коррупции в городском 
округе "город Избербаш" на 2018-2023 годы"гг. 001 03 10 05 0 00 00001 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 001 03 10 05 0 00 00001 200 100,0



МП "По противодействию идеологии 
терроризма в городском округе "город 
Избербаш" на 2019-2023годы. 001 03 10 06 0 00 00001 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 001 03 10 06 0 00 00001 200 100,0
Центральный аппарат 001 03 10 99 8 00 20003 1 569,6
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями 001 03 10 99 8 00 20003 100 1 555,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 001 03 10 99 8 00 20003 200 14,2

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 001 04 3 904,2
Поддержка дорожного хозяйства 001 04 09 99 8 00 40003 184,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 001 04 09 99 8 00 40003 200 184,2
Другие вопросы в области национальной 
экономики 001 04 12 3 720,0

Проведение мероприятий по отлову и 
содержанию безнадзорных животных 001 04 12 14 В 06 64600 720,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 001 04 12 14 В 06 64600 200 720,0
Мероприятия по землеустройству и 
землепользованию 001 04 12 99 8 00 40002 3 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 001 04 12 99 8 00 40002 200 3 000,0
ЖИЛИЩНО - КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 001 05 25 620,1
Коммунальное хозяйство 001 05 02 24 910,6
МП "Комплексного развития систем 
коммунальной инфраструктуры городского 
округа "город Избербаш" 2017-2032гг 001 05 02 08 0 00 25002 24,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 001 05 02 08 0 00 25002 200 24,0
Резервный фонд ПРД 001 05 02 99 9 00 20680 24 886,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 001 05 02 99 9 00 20680 200 24 886,6

Благоустройство 001 05 03 709,5
Субсидии на поддержку муниципальных 
программ формирования современной 
городской среды 001 05 03 46 0 01 R5550 550,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 001 05 03 46 0 01 R5550 244 550,0

Прочее благоустройство 001 05 03 99 8 00 25006 159,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 001 05 03 99 8 00 25006 200 159,5
ОБРАЗОВАНИЕ 001 07 3 563,8



реализация проектов инициатив 
муниципальных образований Республики 
Дагестан, направленных на повышение качества 
условий предоставления образовательных услуг 
в общеобразовательных организациях 001 07 01 99 9 00 41120 2 825,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 001 07 01 99 9 00 41120 200 2 825,8
Осуществление государственных полномочий 
Республики Дагестан по организации и 
осуществлению деятельности по опеке и 001 07 09 99 8 00 77740 738,0
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями 001 07 09 99 8 00 77740 100 660,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 001 07 09 99 8 00 77740 200 77,2
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 001 09 131 100,1
Другие вопросы в области здравоохранения 001 09 09 131 100,1

Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества муниципальной собственности 001 09 09 21 1 1И 4112R 131 100,1
Бюджетные инвестиции в объекты капитвльного 
строительства государственной (муниципальной) 
собственноси 001 09 09 21 1 1И 4112R 400 131 100,1
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 001 10 16 685,2
Пенсионное обеспечение 001 10 01 99 8 00 10000 403,7
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 001 10 01 99 8 00 10000 300 403,7
Социальное обеспечение населения 001 10 03 32,0
Оказание разовой помощи населению 001 10 03 99 8 00 10001 32,0
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 001 10 03 99 8 00 10001 300 32,0
Предоставление жилых помещений детям- 
сиротам и детям, оставшимся без попечения 001 10 04 22 5 00 50820 7 545,6
Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества муниципальной собственности 001 10 04 22 5 00 50820 400 7 545,6

Субвенции местным бюджетам на 
осуществление государственных полномочий по 001 10 04 22 5 00 R0820 8 703,9
Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества муниципальной собственности 001 10 04 22 5 00 R0820 400 8 703,9
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 001 12 5 295,0
Периодическая печать и издания 001 12 02 99 8 00 12000 5 295,0
Предоставление субсидий бюджетным и 
автономным учреждениям 001 12 02 99 8 00 12000 600 5 295,0

2 Собрание депутатов ГО "город Избербаш" 003 3 673,8
Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 003 01 03 3 554,2
Председатель Собрания депутатов 003 01 03 99 8 00 20005 1 604,7



Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 003 01 03 99 8 00 20005 100 1 604,7
Аппарат Собрания депутатов 003 01 03 99 8 00 20003 1 450,7
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями 003 01 03 99 8 00 20003 100 770,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 003 01 03 99 8 00 20003 200 670,0
Иные бюджетные ассигнования 003 01 03 99 8 00 20003 800 10,0
Зам. председа1еля Собрания депуш ш в 
городского собрания 003 01 03 99 8 00 20002 498,8
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями 003 01 03 99 8 00 20002 100 498,8
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 003 10 119,6
Пенсионное обеспечение 003 10 01 99 8 00 10000 119,6
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 003 10 01 99 8 00 10000 300 119,6

3 Единая дежурная диспетчерская служба 011 2 788,9

Защита территории и населения от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная безопасность 011 03 10 2 788,9
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 011 03 10 99 8 00 29900 2 788,9
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 011 03 10 99 8 00 29900 100 2 086,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 011 03 10 99 8 00 29900 200 701,6
Иные бюджетные ассигнования 011 03 10 99 8 00 29900 800 1,0

4
Служба архитектурного и строительного 
контроля 012 958,4
Другие общегосударственные вопросы 012 01 13 958,4
Осуществление архитектурного и строительного 

контроля 012 01 13 99 8 00 01133 958,4
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями 012 01 13 99 8 00 01133 100 958,4

5
Служба хозяйственного обслуживания 
администрации 013 5 013,5
Хозяйственное обслуживание органов местного 
самоуправления 013 01 13 99 8 00 01131 5 013,5



Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями 013 01 13 99 8 00 01131 100 4 529,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 013 01 13 99 8 00 01131 200 480,0
Иные бюджетные ассигнования 013 01 13 99 8 00 01131 800 4,5

6
Управление жилищно-коммунального 
хозяйства 014 199 177,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 014 04 99 898,6
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 014 04 09 99 898,6
Проект "Мой Дагестан - мои дороги" 014 04 09 15 3 00 20760 92 435,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 014 04 09 15 3 00 20760 200 92 435,7
Дорожный фонд 014 04 09 99 8 00 40000 5 531,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 014 04 09 99 8 00 40000 200 5 531,5

Поддержка дорожного хозяйства 014 04 09 99 8 00 40003 1 931,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 014 04 09 99 8 00 40003 200 1 931,4
ЖИЛИЩНО - КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 014 05 99 278,4
Коммунальное хозяйство 014 05 02 7 939,4
МП "Комплексного развития систем 
коммунальной инфраструктуры городского 
округа "город Избербаш" 2017-2032гг 014 05 02 08 0 00 25002 7 939,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 014 05 02 08 0 00 25002 200 7 939,4

Благоустройство 014 05 03 84 161,5
Субсидии на поддержку муниципальных 
программ формирования современной 
городской среды 014 05 03 46 0 0F 25550 41 612,9
Закупка товаров, работ, услуг в целях 
капитального ремонта муниципального 014 05 03 46 0 0F 25550 200 41 612,9
Уличное освещение 014 05 03 99 8 00 25003 8 462,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 014 05 03 99 8 00 25003 200 8 462,0
Озеленение 014 05 03 99 8 00 25004 5 427,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 014 05 03 99 8 00 25004 200 5 427,6
Организация и содержание мест захоронения 014 05 03 99 8 00 25005 200,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 014 05 03 99 8 00 25005 200 200,0
Прочее благоустройство 014 05 03 99 8 00 25006 28 459,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 014 05 03 99 8 00 25006 200

28 459,0

Другие вопросы в области жилищно
коммунального хозяйства 014 05 05

7 177,5



Управление жилищно-коммунальным 
хозяйством 014 05 05 99 8 00 26001

7 177,5

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 014 05 05 99 8 00 26001 100

5 833,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 014 05 05 99 8 00 26001 200

1 313,1

Иные бюджетные ассигнования 014 05 05 99 8 00 26001 800 31,4

7
Отдел культуры администрации городского 
округа "город Избербаш" 056 37 021,8

ОБРАЗОВАНИЕ 056 07 17 424,8
Дополнительное образование 056 07 03 17 269,8
Учреждения дополнительного образования 056 07 03 02 2 01 70004 17 269,8
Предоставление субсидий бюджетным и 
автономным учреждениям 056 07 03 02 2 01 70004 600 17 269,8
Молодежная политика и оздоровление детей 056 07 07 155,0
Проведение мероприятий для детей и 
молодежи 056 07 07 04 0 00 0000 155,0
Организация отдыха и оздоровления детей, 
подростков и молодежи в городском округе 056 07 07 04 0 01 70006 8,0
Предоставление субсидий бюджетным и 
автономным учреждениям 056 07 07 04 0 01 70006 600 8,0
Патриотическое и духовно-нравственное 
воспитание молодежи в городском округе 
"город Избербаш" на 2019-2021 годы 056 07 07 04 0 02 70006 48,0
Предоставление субсидий бюджетным и 
автономным учреждениям 056 07 07 04 0 02 70006 600 48,0

Поддержка молодежных инициатив в городском 
округе "город Избербаш" на 2019-2021 годы 056 07 07 04 0 03 70006 99,0
Предоставление субсидий бюджетным и 
автономным учреждениям 056 07 07 04 0 03 70006 600 99,0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 056 08 19 597,0
Культура 056 08 01 17 939,4
Дворцы и Дома культуры, другие учреждения 
культуры 056 08 01 02 3 01 80001 10 357,3
Предоставление субсидий бюджетным и 
автономным учреждениям 056 08 01 02 3 01 80001 600 10 357,3
Библиотеки 056 08 01 02 1 01 80002 6 837,1
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями 056 08 01 02 1 01 80002 100 6 281,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 056 08 01 02 1 01 80002 200 501,1
Иные бюджетные ассигнования 056 08 01 02 1 01 80002 800 55,0
Организация фестивалей, конкурсов, смотров и 
иных массовых мероприятий 056 08 01 02 1 02 80003 745,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 056 08 01 02 1 02 80003 200 745,0



Другие вопросы в области культуры 056 08 04 1 657,6
Центральный аппарат 056 08 04 99 8 00 20003 605,0
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями 056 08 04 99 8 00 20003 100 541,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 056 08 04 99 8 00 20003 200 64,0
Централизованные бухгалтерии, учебно
методические кабинеты 056 08 04 99 8 00 24520 1 052,6
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями 056 08 04 99 8 00 24520 100 962,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 056 08 04 99 8 00 24520 200 90,0

8 Управление образованием г.Избербаш 075 679 032,0
ОБРАЗОВАНИЕ 075 07 673 991,3
Дошкольное образование 075 07 01 188 525,0
Государственная программа Республики 
Дагестан "Развитие образования в Республике 
Дагестан на 2015-2020 годы" 075 07 01 19 122 596,6
Подпрограмма "Развитие дошкольного 
образования" 075 07 01 19 1 122 596,6
Основное мероприятие "Развитие дошкольного 
образования детей" 075 07 01 19 1 01 122 596,6

Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав граждан на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях, включая 
расходы на оплату труда, приобретение 
учебников и учебных пособий, средств обучения, 
игр, игрушек (за исключением расходов на 
содержание зданий и коммунальных услуг) 075 07 01 19 1 01 06590 122 596,6
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями 075 07 01 19 1 01 06590 100 101 333,8
Предоставление субсидий бюджетным и 
автономным учреждениям 075 07 01 19 1 01 06590 200 1 327,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 075 07 01 19 1 01 06590 600 19 935,8
Детские дошкольные учреждения 075 07 01 01 1 01 70001 65 928,4



Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями 075 07 01 01 1 01 70001 100 23 525,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 075 07 01 01 1 01 70001 200 33 807,8
Предоставление субсидий бюджетным и 
автономным учреждениям 075 07 01 01 1 01 70001 611 6 333,3
Иные бюджетные ассигнования 075 07 01 01 1 01 70001 800 2 261,5
Общее образование 075 07 02 463 224,1
Государственная программа Республики 
Дагестан "Развитие образования в Республике 
Дагестан на 2015-2020 годы" 075 07 02 19 399 542,2
Подпрограмма "Развитие общего образования 
детей" 075 07 02 19 2 399 542,2
Основное мероприятие "Развитие образования в 
общеобразовательных учреждениях" 075 07 02 19 2 02 399 542,2

Финансовое обеспечение выполнения 
функций государственных органов и учреждений 075 07 02 19 2 02 2590 1 439,7
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 075 07 02 19 2 02 2590 300 1 299,2
Предоставление субсидий бюджетным и 
автономным учреждениям 075 07 02 19 2 02 2590 600 140,5
Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав граждан на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, включая 
расходы на оплату труда, приобретение 
учебников и учебных пособий, (за исключением 
расходов на содержание зданий и 
коммунальных услуг) 075 07 02 19 2 02 06590 333 226,8
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями 075 07 02 19 2 02 06590 100 280 869,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 075 07 02 19 2 02 06590 200 4 392,2
Предоставление субсидий бюджетным и 
автономным учреждениям 075 07 02 19 2 02 06590 600 47 965,4
Ежемесячное вознаграждение за классное 
руководство педагогическим работникам 075 07 02 19 2 02 R3030 24 957,5
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 075 07 02 19 2 02 R3030 100 21 116,9
Предоставление субсидий бюджетным и 
автономным учреждениям 075 07 02 19 2 02 R3030 600 3 840,6
Организация бесплатного горячего 
питанияобучающихся, получающих начальное 075 07 02 19 2 02 R3040 39 918,2



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 075 07 02 19 2 02 R3040 200 33 390,3
Предоставление субсидий бюджетным и 
автономным учреждениям 075 07 02 19 2 02 R3040 600 6 527,9
Средние школы 075 07 02 01 2 01 70002 34 414,7
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями 075 07 02 01 2 01 70002 100 6 326,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 075 07 02 01 2 01 70002 200 15 831,4
Предоставление субсидий бюджетным и 
автономным учреждениям 075 07 02 01 2 01 70002 600 8 043,2
Иные бюджетные ассигнования 075 07 02 01 2 01 70002 800 4 214,0
Школа-интернат 075 07 02 01 2 01 70003 29 267,2
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями 075 07 02 01 2 01 70003 100 20 774,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 075 07 02 01 2 01 70003 200 7 592,6
Иные бюджетные ассигнования 075 07 02 01 2 01 70003 800 899,9
Дополнительное образование 075 07 03 11 687,6
Учреждения дополнительного образования 075 07 03 01 3 01 70004 1 875,0
Предоставление субсидий бюджетным и 
автономным учреждениям 075 07 03 0 1 3 0 1 7 0 0 0 4 600 1 875,0
Реализация мероприятия «Обеспечение 
функционирования модели 
персонифицированного финансирования 
дополнительного образования детей» 075 07 03 01 3 01 70005 9 812,6
Предоставление субсидий бюджетным и 
автономным учреждениям 075 07 03 01 3 01 70005 600 9 812,6
Другие вопросы в области образования 075 07 09 10 554,6
Центральный аппарат 075 07 09 99 8 00 20003 1 682,1
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями 075 07 09 99 8 00 20003 100 1 501,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 075 07 09 99 8 00 20003 200 178,7
Иные бюджетные ассигнования 075 07 09 99 8 00 20003 800 2,3
Централизованные бухгалтерии, учебно
методические кабинеты 075 07 09 99 8 00 24520 8 872,5
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями 075 07 09 99 8 00 24520 100 8 148,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 075 07 09 99 8 00 24520 200 717,3

Иные бюджетные ассигнования 075 07 09 99 8 00 24520 800 7,1



Социальная политика 075 10 00 5 040,7

Охрана семьи и детства 075 10 04 5 040,7
Компенсация части родительской платы за 

содержание ребенка в государственных, 
муниципальных учреждениях и иных 
образовательных организациях в Республике 
Дагестан, реализующих основную 
общеобразовательную программу дошкольного 
образования 075 10 04 22 3 01 81540 1 932,7

пособия, компенсации, меры социальной 
поддержки по публичным нормативным 
обязательствам 075 10 04 22 3 01 81540 300 1 904,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 075 10 04 22 3 01 81540 200 28,5

Выплата единовременного пособия при всех 
формах устройства детей, лишенных 
родительского попечения, в семью 075 10 04 22 3 07 52600 36,0

Пособия, компенсации, меры социальной 
поддержки по публичным нормативным 
обязательствам 075 10 04 22 3 07 52600 300 36,0

Расходы на содержание детей в семьях 
опекунов (попечителей) приемных семьях, а 
также на оплату труда приемных родителей 075 10 04 22 3 07 81520 3 072,0

Пособия, компенсации, меры социальной 
поддержки по публичным нормативным 
обязательствам 075 10 04 22 3 07 81520 300 3 072,0

9

Отдел физической культуры и спорта 
администрации городского округа "город 
Избербаш 164 32 391,1
ОБРАЗОВАНИЕ 164 07 29 908,8
Дополнительное образование 164 07 03 29 908,8
Учреждения дополнительного образования 164 07 03 03 2 01 70004 29 908,8
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями 164 07 03 03 2 01 70004 100 25 185,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 164 07 03 03 2 01 70004 200 2 851,0
Иные бюджетные ассигнования 164 07 03 03 2 01 70004 800 1 872,1

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 164 11 2 482,3

Физическая культура 164 11 01 700,0
Мероприятия в области физической культуры и 
спорта 164 11 01 03 1 00 11002 700,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 164 11 01 03 1 00 11002 200 700,0
Другие вопросы в области физической культуры 
и спорта 164 11 05 1 782,3



Центральный аппарат 164 11 05 99 8 00 20003 1 073,9
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями 164 11 05 99 8 00 20003 100 1 029,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 164 11 05 99 8 00 20003 200 44,5
Централизованные бухгалтерии, учебно
методические кабинеты 164 11 05 03 2 01 24520 708,4
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями 164 11 05 03 2 01 24520 100 581,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 164 11 05 03 2 01 24520 200 127,0

10

Управление земельных и имущественных 
отношений администрации городского округа 
"город Избербаш" 165 3 357,0
Другие общегосударственные вопросы 165 01 13 3 046,8
Центральный аппарат 165 01 13 99 8 00 20003 3 046,8
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями 165 01 13 99 8 00 20003 100 2 859,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 165 01 13 99 8 00 20003 200 57,7
Иные бюджетные ассигнования 165 01 13 99 8 00 20003 800 129,7
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 165 04 279,5
Другие вопросы в области национальной 
экономики 165 04 12 279,5
Мероприятия по землеустройству и 
землепользованию 165 04 12 99 8 00 40002 279,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 165 04 12 99 8 00 40002 200 279,5
ЖИЛИЩНО КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 165 05 30,7
Жилищное хозяйство 165 05 01 30,7
Капитальный ремонт жил.фонда в 
муниципальной собственности 165 05 01 99 8 00 25001 30,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 165 05 01 99 8 00 25001 200 30,7

11
Финансовое управление городского округа 
"город Избербаш" 992 4 045,5
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 992 01 3 823,7
Обеспечение деятельности финансовых, органов 
и органов финансового надзора 992 01 06 3 823,7
Центральный аппарат 992 01 06 99 8 00 20003 3 823,7



Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями 992 01 06 99 8 00 20003 100 3 492,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 992 01 06 99 8 00 20003 200 331,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 992 10 170,8
Пенсионное обеспечение 992 10 01 99 8 00 10000 170,8
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 992 10 01 99 8 00 10000 300 170,8
ОБСЛУЖИВАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО И 
ГОСУДАРСТВЕННОГО ДОЛГА 992 13 51,0
Обслуживание внутреннего муниципального 
долга 992 13 01 51,0

Процентные платежи по муниципальному долгу 992 13 01 99 8 00 27880 51,0
Обслуживание муниципального долга 992 13 01 99 8 00 27880 700 51,0
И Т О Г О 1 180 985,8



Приложение 4 
к Решению Собрания депутатов 
городского округа «город Избербаш»

«Об исполнении бюджета муниципального 
образования «город Избербаш за 2021 год» 
№29-3 от 15.06.2022 года

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования «город Избербаш» за 2021 г.

Наименование показателя Коды бюджетной 
классификации

Кассовое
исполнение
(тыс.руб.)

Источники финансирования бюджета - всего 90 00 00 00 00 0000 000 101 725,6
Погашение бюджетами городских округов 
кредитов от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации

01 03 01 00 04 0000 810 -1 273

Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджета

01 05 00 00 00 0000 000 102 998,6

Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов городских округов

01 05 02 01 04 0000 510 -1 079 260,2

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов городских округов

01 05 02 01 04 0000 610 1 182 258,8


